[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  13.07.2017г.    №    1689

Об организации подразделений добровольной пожарной

охраны на территории  Вольского муниципального района

        В целях совершенствования системы обеспечения пожарной безопасности на территории Вольского муниципального района в соответствии с Федеральным законом от 6 мая 2011 года №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании ст. 29, ст. 35,ст. 50 Устава Вольского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Рекомендовать главе администрации Сенного муниципального образования и главам муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района, создать условия для организации добровольной пожарной охраны на территории соответствующих муниципальных образований.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от организационно-правовых форм собственности организовать работу по созданию подразделений добровольной пожарной охраны для участия в деятельности подразделений пожарной охраны по предупреждению и (или) тушению пожаров.

3.  Рекомендовать начальнику МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района», директору МОУ ДПО «Курсы ГО Вольского муниципального района» во взаимодействии с Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Саратовской области отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Вольскому и Хвалынскому районам   Саратовской области и ФГКУ «10-й отряд ФПС по Саратовской области» г. Вольск оказывать методическую помощь руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности в вопросах создания и организации работы подразделений добровольной пожарной охраны, отбора добровольных пожарных, работников добровольной пожарной охраны в организации первоначальной подготовки и последующего обучения добровольных пожарных,  работников добровольной пожарной охраны.

4.  Признать утратившими силу постановление главы администрации Вольского муниципального района Саратовской области от 08.08.2011 г №2033 «Об организации подразделений добровольной пожарной охраны на территории Вольского муниципального района»

          5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

          6.    Контроль за использованием настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    В.Г. Матвеев